



**1. President Ram Nath Kovind lays foundation stone of Bhagwan Mahavir Super Speciality Hospital at Rohini in New Delhi.**

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने नई दिल्ली के रोहिणी में भगवान महावीर सुपर स्पेशियलिटी अस्पताल की आधारशिला रखी।

**2. Home Minister Amit Shah has inaugurated NATGRID premises at Bengaluru.**

गृह मंत्री अमित शाह ने बेंगलुरु में NATGRID परिसर का उद्घाटन किया।

**3. India and Germany have signed joint declaration of Intent on Indo-German Hydrogen Task Force.**

भारत और जर्मनी ने इंडो-जर्मन हाइड्रोजन टास्क फोर्स पर इरादे की संयुक्त घोषणा पर हस्ताक्षर किए हैं।

**4. Cipla Ltd is the winner of the Indian Pharma Leader of the Year award.**

सिप्ला लिमिटेड इंडियन फार्मा लीडर ऑफ द ईयर अवार्ड की विजेता है।

**5. With the efforts of the Chief Minister Yogi Adityanath's government in Uttar Pradesh, India's first 'Amrit Sarovar' has been made ready in the Gram Panchayat Patwai of Rampur.**

उत्तर प्रदेश में मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ की सरकार के प्रयासों से रामपुर की ग्राम पंचायत पटवई में भारत का पहला 'अमृत सरोवर' तैयार किया गया है।

**6. Padma Bhushan Vinod Rai, former (11th) Comptroller and Auditor General of India (CAG) India, has authored a new book titled "Not Just A Nightwatchman: My Innings in the BCCI".**

पद्म भूषण विनोद राय, पूर्व (11 वें) भारत के नियंत्रक और महालेखा परीक्षक (CAG) भारत ने "नॉट जस्ट ए नाइटवॉचमैन: माई इनिंग्स इन द बीसीसीआई" नामक एक नई पुस्तक लिखी है।

**7.The Ministry of Culture, India entered the Guinness Book of World Records by waving 78,220 flags simultaneously at the 'Veer Kunwar Singh Vijayotsav' event in Bhojpur, Bihar.**

भारत के संस्कृति मंत्रालय ने भोजपुर, बिहार में 'वीर कुंवर सिंह विजयोत्सव' कार्यक्रम में एक साथ **78,220** झंडे लहराकर गिनीज बुक ऑफ वर्ल्ड रिकॉर्ड में प्रवेश किया।

**8.Generali Asia has appointed Bruce de Broize as MD and CEO of Future Generali India Life Insurance (FGILI).**

जेनरली एशिया ने ब्रूस डी ब्रोइज़ को फ्यूचर जेनरली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस (FGILI) का एमडी और सीईओ नियुक्त किया है।

**9.Larsen & Toubro (L&T) signed a pact with the Indian Institute of Technology (IIT) Bombay.**

लार्सन एंड टुब्रो (एल एंड टी) ने भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (आईआईटी) बॉम्बे के साथ एक समझौते पर हस्ताक्षर किए।

**10.A national seminar on Logistics Management 'LOGISEM VAYU - 2022' has been held at Air Force Auditorium, New Delhi.**

वायु सेना सभागार, नई दिल्ली में रसद प्रबंधन 'लोजिसम वायु - 2022' पर एक राष्ट्रीय संगोष्ठी आयोजित की गई है।

